

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Obnova Nyárovej kúrie na kultúrno-spoločenské centrum obce Bučany a revitalizácia príslušného historického parku

Objekt: SO-02

JKSO:

Časť: Revitalizácia príslušného historického parku

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

1.1. Asanačné práce

8 335,94

1	11121-2111	Odstr. drevín o výške do 1m v rov. s odstr. pňa	m2	2,000	0,33	0,66	
2	11121-2131	Odstr. drevín o výške nad 1m v rov. s odstr. pňa	m2	1 570,250	3,08	4 836,37	
3	11210-3121	Vyrúbanie stromu v sťaž. podm., do 200mm, rov.	ks	7,000	23,94	167,58	
4	11210-3122	Vyrúbanie stromu v sťaž. podm., d 200-300mm, rov.	ks	2,000	34,10	68,20	
5	11210-3123	Vyrúbanie stromu v sťaž. podm., d 300-400mm, rov.	ks	3,000	47,55	142,65	
6	11210-3125	Vyrúbanie stromu v sťaž. podm., d 500-600mm, rov.	ks	2,000	165,05	330,10	
7	11210-3126	Vyrúbanie stromu v sťaž. podm., d 600-700mm, rov.	ks	1,000	230,25	230,25	
8	11220-3211	Odstr. pňov v sťaž. podm., d do 200mm, rov.	ks	7,000	5,74	40,18	
9	11220-3212	Odstr. pňov v sťaž. podm., d 200-300mm, rov.	ks	2,000	11,25	22,50	
10	11220-3213	Odstr. pňov v sťaž. podm., d 300-400mm, rov.	ks	3,000	31,65	94,95	
11	11220-3215	Odstr. pňov v sťaž. podm., d 500-600mm, rov.	ks	2,000	53,24	106,48	
12	11220-3216	Odstr. pňov v sťaž. podm., d 600-700mm, rov.	ks	1,000	70,66	70,66	
13	11210-1111	Vyrúbanie stromu listn. do d 200mm, rov.	ks	17,000	2,96	50,32	
14	11210-1112	Vyrúbanie stromu listn., d 200-300mm, rov.	ks	4,000	4,16	16,64	
15	11210-1117	Vyrúbanie stromu listn., d 700-800mm, rov.	ks	1,000	89,64	89,64	
16	11220-1111	Odstránenie pňov, d do 200mm v rov.	ks	17,000	4,18	71,06	
17	11220-1112	Odstránenie pňov, d 200-300mm, v rov.	ks	4,000	7,98	31,92	
18	11220-1117	Odstránenie pňov, d 700-800mm, v rov.	ks	1,000	65,11	65,11	
19	16240-1411	Vodorov. premiestn. konárov, d 100-300 mm	ks	30,000	0,45	13,50	
20	16250-1411	Vodorov. premiestn. kmeňov, d 100-300 mm	ks	30,000	4,14	124,20	
21	16260-1411	Vodorov. premiestn. pňov, d 100-300 mm	ks	30,000	2,23	66,90	
22	16240-1421	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (30ks x 7km)	ks	210,000	0,07	14,70	
23	16250-1421	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (30ks x 7km)	ks	210,000	0,03	6,30	
24	16260-1421	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (30ks x 7km)	ks	210,000	0,04	8,40	
25	16240-1412	Vodorov. premiestn. konárov, d 300-500 mm	ks	3,000	1,51	4,53	
26	16250-1412	Vodorov. premiestn. kmeňov, d 300-500 mm	ks	3,000	5,28	15,84	
27	16260-1412	Vodorov. premiestn. pňov, d 300-500 mm	ks	3,000	4,89	14,67	
28	16240-1422	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (3ks x 7km)	ks	21,000	0,14	2,94	
29	16250-1422	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (3ks x 7km)	ks	21,000	0,10	2,10	
30	16260-1422	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (3ks x 7km)	ks	21,000	0,19	3,99	
31	16240-1413	Vodorov. premiestn. konárov, d 500-700 mm	ks	3,000	3,67	11,01	
32	16250-1413	Vodorov. premiestn. kmeňov, d 500-700 mm	ks	3,000	6,66	19,98	
33	16260-1413	Vodorov. premiestn. pňov, d 500-700 mm	ks	3,000	7,77	23,31	
34	16240-1423	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (3ks x 7km)	ks	21,000	0,23	4,83	
35	16250-1423	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (3ks x 7km)	ks	21,000	0,23	4,83	
36	16260-1423	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (3ks x 7km)	ks	21,000	0,62	13,02	
37	16240-1414	Vodorov. premiestn. konárov, d 700-900 mm	ks	1,000	5,61	5,61	
38	16250-1414	Vodorov. premiestn. kmeňov, d 700-900 mm	ks	1,000	9,65	9,65	
39	16260-1414	Vodorov. premiestn. pňov, d 700-900 mm	ks	1,000	9,38	9,38	
40	16240-1424	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (1ks x 7km)	ks	7,000	0,35	2,45	
41	16250-1424	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (1ks x 7km)	ks	7,000	0,39	2,73	
42	16260-1424	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (1ks x 7km)	ks	7,000	0,92	6,44	
43	16230-1500	Vodorov. premiestn. vyklčov. krovín do 3 km	m2	1 572,250	0,40	628,90	
44	16230-1509	Prípl. k cenám za každých ďalších 7 km (1572,25m2 x 7km)	m2	11 005,750	0,08	880,46	

1.2. Sanačné práce**18 447,56**

45	individ. kalkulácia	Základný rozsah odborného ošetrovania arboristom, vrátane materiálu a plošiny - u stromu č.18	ks	1,000	44,00	44,00	
46	individ. kalkuláci.1	Stredný rozsah odborného ošetrovania arboristom, vrátane materiálov a plošiny - u stromov č. 2,6,16	ks	3,000	66,00	198,00	
47	individ. kalkuláci.2	Stredný rozsah odborného ošetrovania arboristom, vrátane materiálov a plošiny - u stromu č.19 (STN 83 7010)	ks	1,000	88,00	88,00	
48	individ. kalkuláci.3	Uloženie biologického odpadu na skládke - kompostáreň	m3	800,000	2,42	1 936,00	
49	individ. kalkuláci.4	Uloženie drevného odpadu na skládke KO (kmene, pne)	m3	1 843,000	7,92	14 596,56	
50	18480-6173	Rez kríkov netŕňových omladzovaním, pri d koruny nad 3 do 5 m (pôvodného porastu navrhnutého na ponechanie)	m2	500,000	3,17	1 585,00	

1.3. Ochrana stromov**607,88**

51	18480-7111	Ochrana 5 ks stromov debnením pred poškodením stavebnou činnosťou, vrátane reziva - zhotovenie	m2	127,870	3,71	474,40	
52	18480-7112	Ochrana stromov debnením pred poškodením stavebnou činnosťou - odstránenie (25,44+13,92+20,54+33,12+34,85)	m2	127,870	0,92	117,64	
53	individ. kalkuláci.5	Uloženie odpadu na skládke KO	m3	2,000	7,92	15,84	

2.1. Príprava pôdy**3 240,96**

54	11110-5111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom do 20km	m2	1 993,000	0,12	239,16	
55	18480-2111	Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry v rov.	m2	3 050,000	0,03	91,50	
56	18200-1111	Plošná úprava terénu	m2	3 050,000	0,20	610,00	
57	18340-2111	Rozrušenie pôdy na hl nad 50 do 150 mm	m2	3 050,000	0,15	457,50	
58	16710-1100	Nakladanie neufahnutého výkopku - kompost. zeminy 3050m2 x 0,01m+ (20m3 jamy pre stromy+18,36m3 jamy pre kry) x 0,3	m3	330,508	1,88	621,36	
59	16230-1102	Vodorov. premiestn. výkopku do 1000m	m3	330,508	0,50	165,25	
60	16270-1159	Príplatok za každých začatých 1000m (9x43,29 m3)	m3	2 974,572	0,15	446,19	
61	18130-1111	Rozprestretie a urovanie zeminy v rov.	m2	3 050,000	0,12	366,00	
62	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním 2x	m2	6 100,000	0,04	244,00	
63	18340-3161	Obrobenie pôdy valcovaním 2x	m2	6 100,000	0,00	0,00	

2.2. Výsadba drevín**1 681,64**

64	18310-1112	Hlbenie jamiek pre výs. nad 0,01 do 0,02 m3	ks	288,000	0,11	31,68	
65	18310-1112.1	Hlbenie jamiek pre výs. nad 0,02 do 0,05 m3	ks	252,000	0,27	68,04	
66	18310-1121	Hlbenie jamiek pre výs.nad 1,00 do 2,0 m3	ks	10,000	8,39	83,90	
67	18310-1129	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10% v rov. - 3x	ks	864,000	0,13	112,32	
68	18310-1139	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10% v rov. - 3x	ks	756,000	0,32	241,92	
69	18310-1179	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10% v rov. - 3x	ks	30,000	12,46	373,80	
70	18410-2111	Výsadba rastlín s balom o priem. 100-200 mm	ks	288,000	0,37	106,56	
71	18410-2112	Výsadba dreviny s balom o priem. 200-300 mm	ks	252,000	0,62	156,24	
72	18410-2117	Výsadba dreviny s balom o priem. 800-1000 mm	ks	10,000	15,20	152,00	
73	18420-2112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi	ks	30,000	2,51	75,30	
74	18490-1112	Osadenie kolov k drevine uviazaním	ks	30,000	0,27	8,10	
75	individ. kalkuláci.6	Osadenie melioračných (flexodrenážnych) hadíc vrátane vyplnenia štrkom	bm	30,000	3,96	118,80	
76	individ. kalkuláci.7	Osadenie polopriepustnej geotextílie na kríkové záhony	m2	300,000	0,12	36,00	
77	18492-1093	Mulčovanie vysadených rastlín - krov v rov. o hr.0,05m	m2	300,000	0,38	114,00	
78	18492-1093.1	Mulčovanie vysad. stromov - misy s d 1,0m o hr.0,05m	m2	7,850	0,38	2,98	

2.3. Založenie parteru**2 395,12**

79	18340-3153.1	Obrobenie pôdy hrabaním 2x2750m2	m2	5 500,000	0,04	220,00	
80	18040-3111	Založenie tráv. parterového výsevom na pripravenej p.	m2	2 750,000	0,22	605,00	
81	18340-3161.1	Obrobenie pôdy valcovaním 2x2750m2	m2	5 500,000	0,01	55,00	
82	18580-2113	Hnojenie pôdy umelým hnojivom (2750m2xNPK 20g/m2)	t	0,055	47,66	2,62	
83	18410-2611	Chem. odburinenie po založení kultúry postrekom	m2	2 750,000	0,55	1 512,50	

3.1. Rastliny**1 167,50**

84	1	<i>Aesculus carnea Briotii, bal (ko), o 18/20</i>	ks	10,000	64,37	643,70	
----	---	---	----	--------	-------	--------	--

85	2	Buxus sempervirens, ko, v 20/25	ks	288,000	0,97	279,36	
86	3	Syringa vulgaris, ko, v 60/80	ks	252,000	0,97	244,44	

3.2. Pomocný - špecifikácia

7 377,25

87	Pol1	trávnové osivo - ihrisková zmes 2750m2 x 0,045 kg	kg	123,750	2,63	325,46	
88	Pol2	kompostová zemina	m3	330,508	19,80	6 544,06	
89	Pol3	koly ku stromom	ks	30,000	1,45	43,50	
90	Pol4	melioračná (flexodrenážna) hadica 10 ks x 3 m, d 100 mm	bm	30,000	0,45	13,50	
91	Pol5	štrk do flexodrenáž. hadíc fr. 16-22mm	m3	0,240	1,69	0,41	
92	Pol6	viazací materiál - jutovina kotúč	ks	1,000	44,00	44,00	
93	Pol7	mulčovací kôra fr. 20mm - 75 l vrecia, (307,85m2x0,05m) = 15,4m3	ks	205,000	1,10	225,50	
94	Pol8	geotextília polopriepustná	m2	300,000	0,47	141,00	
95	Pol9	NPK - hnojivo pre trávnik	kg	55,000	0,26	14,30	
96	Pol10	postrek Roundup 5 l/ha - trávnik (3050m2+2750m2x5l)	l	2,900	8,80	25,52	

Mobiliár

9 988,00

97	98201	Lavička SCULPTURE, L=1670 mm, borovicové drevo, liatinové nohy	ks	17,000	308,00	5 236,00	
98	98202	Odpadkový kôš LYS, oceľový, kruhový	ks	18,000	264,00	4 752,00	

Celkom

53 241,85